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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

۹اجتماعی

گزیده 

»علیرضا قاسمی«، مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان، در 
گفت و گو با خراسان می گوید: قطعا به سرانجام رسیدن طرح انتقال آب و تامین 

حقابه، در تامین منابع آب مصرفی مردم سیستان و بلوچستان تاثیرگذار است؛  چرا که در طرح 
انتقال آب از دریای عمان، در کنار تامین آب صنعت، 130 میلیون مترمکعب تخصیص نیز برای 
کمک به تامین آب شرب استان دیده شده است. وی می افزاید: درباره حقابه هیرمند هم نکته مهم 
این است که آب شهری و روستایی منطقه سیستان و همچنین حدود 50 درصد آب شهر زاهدان 

وابسته به چاه نیمه های منطقه است و ارتباط مستقیم با حقابه دارد. 

    چشم انتظار تامین حقابه و آب دریا  

 نه دریای عمان، نه وعده های طالبان!
به گفته نماینده مجلس، اجرایی نشدن قانون انتقال آب دریای عمان، خودداری افغانستان از تامین حقابه هیرمند و نامشخص 
 بودن وضعیت استخراج آب های ژرف، استان سیستان و بلوچستان را با خطر تشدید بیکاری و مهاجرت مواجه کرده است؛ 

آخرین وضعیت این طرح ها و سهم آن در تامین آب شرب مردم استان را بررسی کرده ایم
مصطفی عبدالهی – نه تصویب قانون در مجلس، 
نه رایزنی های دیپلماتیک با کشور همسایه و نه 
سرمایه گــذاری برای استحصال آب های ژرف، 
هیچ کدام هنوز نتوانسته است تشنگی سیستان و 
بلوچستان را رفع و مشکل اساسی مردم این خطه را 
حل کند؛ خطری که به گفته نماینده آن ها در مجلس 
می تواند تشدید موج بیکاری و مهاجرت شان را به 

همراه داشته باشد.

آخرین وضعیت انتقال آب از عمان       
ا... دهــمــرده، عضو مجمع نمایندگان  حبیب 
سیستان و بلوچستان در گفت و گو با خبرگزاری 
مجلس، آخرین وضعیت طرح های تامین آب این 
استان را تشریح کرده است که البته خبرهای تلخی 
برای ما دارد. بخش اول صحبت های او مربوط 
به آخرین وضعیت انتقال آب دریای عمان است: 
»در شهریور 1401 کلیات طرح انتقال آب از دریای 
عمان به سیستان و بلوچستان تصویب و دولت 
مکلف به اجرایی شدن آن شده است که تاکنون  هم 
اقداماتی برای اجرایی شدن آن داشته اما متاسفانه 
به اهداف تعیین شده یعنی سیرابی این شهر مرزی 
ایران نرسیده ایم. طی سفر رئیس جمهور و معاون 
ایشان به استان هم مصوباتی بــرای حل بحران 
بی آبی در نظر گرفته و مقرر شد از چند نقطه، آب 
دریای عمان را به مناطق مختلف این استان انتقال 
دهند، به عنوان مثال قرار بود پروژه انتقال آب از 
زاهدان به چابهار و از چابهار به زاهدان به مرحله 
عملیاتی شدن برسد؛ اما هنوز شاهد آن نبوده ایم 
ــرای قوانین حلال  و کــم لطفی مسئولان در اج

تشنگی سیستان و بلوچستان، مشهود   است«.

دولت: کوتاهی و کم کاری پذیرفته نیست       
در این باره، دولت از جدیت برای پیگیری پروژه خبر 
داده و معاون عمرانی استاندار سیستان و بلوچستان 
هم در جلسه اخیر بررسی روند پیشرفت پروژه گفته 
است: »باید مشکلات و موانع اجرایی را برطرف 
کرد و در این خصوص هیچ کوتاهی و کم کاری نیز 

از متولیان امر پذیرفته نیست«.

از چاه های ژرف هم آبی برای سیستان گرم        
نشد

دهمرده به طرح استفاده از آب های ژرف و سرنوشت 
آن هم اشاره و تصریح کرده: »متاسفانه بارها این   راه 

حل ها در قالب پیشنهاد مطرح شده اما به مرحله 
اجرا نرسیده است«. آخرین توضیحات دولت درباره 
این طرح مهم نیز به گزارش چند روز قبل معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری برمی گردد که 
اعلام کرد »تا پایان فروردین آب چاه ژرف به شبکه 
آب رسانی شهر ادیمی سیستان و بلوچستان وصل 
می شود و بخشی از نیاز آب شرب منطقه را تامین می 
کند«. با این حال تا عصر دیروز خبری درباره محقق 
شدن این وعده رسانه ای نشد، ضمن آن که واضح 
است میزان این منبع آبی، چندان قابل اطمینان 

نیست و نمی توان از آن انتظار معجزه داشت.

دولت افغانستان قطره ای آب به ایران        
نمی دهد

سومین راه تامین آب سیستان و بلوچستان، پیگیری 
حقابه هیرمند است که این نماینده مجلس در این 
باره هم اظهارات نگران کننده ای داشته است: 
»سرنوشت نزدیک به یک و نیم میلیون سیستانی 
وابسته به رودخانه هیرمند است که متاسفانه دولت 
افغانستان در این زمینه به هیچ صراطی مستقیم 
نبوده، بماند که بحث سیاسی، امنیتی و حکمرانی 
آمریکا و اسرائیل در ابعاد مختلف بر این ماجرا سلطه 
دارد و دولت افغانستان عملا اعلام کرده تحت هیچ 
شرایطی قطره ای آب از هیرمند به ایران نمی دهد«.

وزیر امور خارجه: از حقابه کوتاه نمی آییم       
موضع دولت در این باره نیز همواره تلاش برای 

تعامل با طرف افغانستانی بوده است؛ هرچند 
که در بهمن ماه سال گذشته، معاون اول رئیس 
جمهور درباره عهدشکنی کشور همسایه موضع 
گیری قاطعی داشت و گفت: »در صورت تامین 
نشدن حقابه ایران، 700 هزار تبعه افغانستانی 
ساکن استان سیستان و بلوچستان به کشورشان 
برگشت داده خواهند شــد«. پس از این موضع 
گیری، رایزنی های دیپلماتیک با جدیت بیشتری 
دنبال شد و وزرای خارجه دو کشور در این باره 
امیرعبداللهیان،  حسین  کــردنــد.  گــو  و  گفت 
28 فروردین ماه نیز توئیتی در این باره منتشر 
کرد و نوشت: »در مذاکرات اخیرم با آقای متقی 
سرپرست وزارت خارجه هیئت حاکمه موقت 
افغانستان در شهر سمرقند، مسئله حقابه ایران 
از هیرمند را به تفصیل مورد تاکید قرار دادیم. 
افغانستان هم بر پایبندی خود به حقابه ایران تاکید 

داشت. بر انجام اقداماتی فوری توافق کردیم. از 
حقابه ایران کوتاه نخواهیم آمد«.

معاون رئیس جمهور عازم افغانستان می شود       
حالا قرار است علی سلاجقه معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان محیط زیست هم در راس یک هیئت 
فنی عازم افغانستان شود. این خبر را رئیس مرکز 
اموربین الملل و کنوانسیون های سازمان حفاظت 
 محیط زیست اعــلام و تصریح کــرده اســت: »اگر   
توافق نامه سال 1352 و حقوق تاریخی حقابه 
پیگیری شود و طرف افغانستانی هم سازنده مذاکره 
کند، به نظر می آید بتوانیم به این حقابه دست پیدا 

کنیم و منطقه از این وضعیت بحرانی خارج شود«.

بیم تشدید بیکاری و مهاجرت       
چرایی اهمیت پیگیری برای حل مشکلات آب در 
سیستان و بلوچستان، کاملا واضح است؛ اما مرور 
این صحبت های نماینده آن ها در مجلس، ضرورت 
آن را بیشتر نشان می دهد: »وقتی از تشنگی این 
استان پهناور کشور صحبت می شود، فقط منظور 
ــل، ایرانشهر،  هیرمند نیست، باید زاهــدان، زاب
چابهار و سایر شهرستان های این استان را مدنظر 
قرار داد کــه آب مورد نیاز هر کدام باید به نحوی 
تامین شود؛ در بخش شمالی استان یعنی سیستان 
که زندگی اکثر ساکنان به آب وابسته است، از آب 
شرب آشامیدنی مورد نیاز تا آب کشاورزی وابسته 
به هیرمند همگی به نوعی حیات  در این استان 
را  تحت الشعاع قرار می دهد. تامین نشدن حقابه 
هیرمند در کنار نابودی کــشــاورزی، بیکاری را 
برای مردم این استان به ارمغان آورده که به نوعی 
سناریوی مهاجرت و خالی شدن مرزها را برای این 

استان جنوبی ایران رقم می زند«.

رسانه های جهان 

نــیــویــورک تایمز: 
ســـازمـــان جــهــانــی 
بهداشت اعلام کرد 
70 درصد از جمعیت 
جهان حــداقــل یک 
دوز واکسن کووید را 
تا ماه مارس)اسفند – فروردین( دریافت 
ــم در کشورهای  ــن رق ــا ای کـــرده انـــد، ام

کم درآمد همچنان زیر 30 درصد است.

تــــی: آر   تــــــی 
30 هــزار  بیش از 
لـــنـــدن،  در  نـــفـــر 
بریتانیا،  پایتخت 
جلب  ــور  ــظ ــن ــه م ب
ــه و دقـــت به  ــوج ت
تغییرات اقلیمی و مسائل زیست محیطی 
در مقابل ساختمان پارلمان و خیابان های 
ــد.  ــت بــه تــظــاهــرات زدن ــراف آن دس اطـ
تظاهر کنندگان با ســردادن شعارهایی 
مانند: »بـــرای نجات جهان دیــر نشده 
است«، »سیاره B)ب( وجود ندارد« و »آب 
را تمیز و سیاره را سبز نگه دار« از حکومت 
خواستار انجام اقدامات لازم برای مقابله 
با تغییرات اقلیمی و بحران آب و هوایی 

شدند.
 

گـــــــــاردیـــــــــن: 
پژوهش های جدید 
ــن مــوضــوع  ــ از ایـ
می کند  حــکــایــت 
ــدان  ــن ــم ــش ــه دان کـ
ــل  ــی ــالا  دل ــمـ ــتـ احـ
ــدن مــو را کشف  خاکستری و سفید ش
کرده اند و شاید بتوانند از آن جلوگیری 
ــد که  ــاورن ــن ب کنند. دانــشــمــنــدان بــر ای
و  خــاکــســتــری  بــــرای  را  مکانیسمی 
سفیدشدن مو کشف کرده اند که می تواند 
به توسعه درمانی برای تغییر سلول ها به 
منظور معکوس کردن یا توقف این فرایند 
کمک کند.  دانشمندان به سرپرستی 
گروسمن  پزشکی  دانشکده  محققان 
دانشگاه نیویورک، اظهار کردند که اگر 
ــرای انسان ها صادق  ــا ب یافته های آن ه
باشد، می توانند راهی بالقوه برای معکوس 

کردن یا جلوگیری از سفیدی  مو    بیابند.
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 وزیر ارتباطات: موافق رفع 
فیلتر اینستاگرام  و  واتس اپ 

نیستم

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات، در پاسخ به 
این سوال که اگر تصمیم گیری درباره رفع 
فیلتر تلگرام، واتــس اپ و اینستاگرام به او 
سپرده شود آیا امروز موافق رفع فیلتر است، 
گفت: نه موافق نیستم. به گزارش جماران 
به نقل از عصرایران، عیسی زارع پور وزیر 
ارتباطات بعد از نمازعید فطر تهران در جمع 
شماری از مردم و گفت وگو با آن ها درباره 
رفع فیلتر گفت که تصمیم گیری در این باره 
در حــوزه او نیست؛ این موضوع به شرایط 
مختلف بستگی دارد. وی افزود: ما به دنبال 
توانمندسازی شرکت های داخلی حوزه 
فضای مجازی هستیم. وی در پاسخ به این 
سوال که اگر تصمیم گیری درباره رفع فیلتر 
تلگرام، واتس اپ و اینستاگرام به او سپرده 
شود آیا امروز موافق رفع فیلتر است، گفت: 
نه موافق نیستم. فرد دیگری هم انتقاد کرد 
که چرا وزارت ارتباطات همه فیلترشکن ها 
را نمی بندد؛ او جواب داد اگر این کار شود در 

اینترنت کشور اختلال ایجاد می شود.

 صدور ۶ میلیون گذرنامه
 طی یک سال

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه انتظامی 
۶ میلیون جلد  از  ــدور بیش  از صـ کــشــور 
گذرنامه در سال گذشته خبر داد. سردار علی 
ذوالقدری رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه 
انتظامی کشور،  از صدور ۶ میلیون و یک صد 
هزار جلد گذرنامه در سال 1401 خبر داد. 
وی تصریح کرد: تعداد ترددها در مرزها اعم 
از مرزهای هوایی، دریایی، زمینی و ریلی در 
سال گذشته قریب به 30 میلیون نفر ثبت شد 
که این تعداد شامل ورود و خروج اتباع ایرانی و 
خارجی بوده است. سردار ذوالقدری به فارس 
گفت: در طرح نوروزی تعداد مسافران زمینی 
نسبت به هوایی افزایش داشت. وی درباره 
چگونگی فرایند درخواست و صدور هوشمند 
گذرنامه گفت: در روند گذرنامه هوشمند، 
فرد از طریق گوشی تلفن همراه به شرط احراز 
هویت درخواست صدور گذرنامه را از طریق 
»پلیس من« ثبت می کند و بعد از انجام مراحل 
لازم گذرنامه صــادر و به آدرس فرد ارسال 
می شود، بدون آن که به پلیس + 10 مراجعه 

حضوری داشته باشد.  


